
　　　　　　　　　特定非営利活動法人

日　常　生　活　応　援

快　援　隊

利用対象者　　岐阜市内にお住いの高齢者のみの世帯、障がいをお持ち

　 　　 　の方のみの世帯、又は高齢者・障がいをお持ちの一人住

　　　　　まいの方とさせて頂きます。

上記内容の作業に付いては、￥５００(チケット制)で承ります。
作業内容に付きましては、お気軽にご相談ください。

問い合わせ先 特定非営利活動法人　ギフ福祉ネットワーク東部
☎ ２４８-６０５０　９時３０分～１７時まで

裏面もご覧ください

◎　庭の水やり　　　　(概ね１時間以内。)
◎　家具の移動　(家具の大きさにより料金は変わります)

◎　粗大ゴミの搬出　(粗大ゴミの大きさにより料金は変わります)

◎　室内の棚作りなど
◎　日用品の買い物　　(生活必需品のみ)
◎　室内よりステーションまでのゴミだし
◎　資源ごみの仕分け
◎　庭の清掃　　　　　(概ね１時間以内。)
◎　草刈　　　　　　　　(概ね１時間以内。)

　　　　　ギフ福祉ネットワーク東部

作　業　一　例
◎　灯油ストーブの出し入れ・給油等
◎　扇風機等の出し入れ
◎　電球・蛍光灯の交換

障害をお持ちの方・高齢者の方の、
チョットした困りごとを解決致します。 



原則的にお受けできない事柄。

○ 資格のない者がお伺いする為、制度上のサービス。

○ 利用者様の体に直接触れる事。

○ 現金・預金通帳・キャシュカード・貴金属の取り扱い。
（但し、お買い物に必要な現金は除く。）

○ 危険を伴う作業。

○ 留守宅での作業。

○ 機器の故障修理。

○ 利用者様を車にて送迎すること。

趣味・特技を生かした有償ボランティアさんも
募集いたしております。

 

岐阜東高校

岐阜東中 ・ 富田高校

岐阜市野一色四丁目１５番１２号
特定非営利活動法人

ギフ福祉ネットワーク東部
☎ ２４８-６０５０

長森北保育所

野一色公園

岐阜県総合医療センター

長森北公民館長森中学校             ハイツ長森　　


